
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

SECRETARIA DE EDUCACION DE MEDELLIN 

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ 

Creada por Resolución 16285 del 27 de noviembre de 2002, de  

Carácter oficial 

NIT: 811017835-1                                           DANE: 105001000256 

 

 
ACUERDO No. 14 

(29 de Septiembre de 2020) 
 
Por medio de la cual se aprueba realizar los siguientes traslados dentro del 
Presupuesto de Ingresos y Egresos de la actual Vigencia, por la suma de TRES 
MILLONES DIEZ MIL PESOS M.L ($3.010.000). 
 
El Consejo Directivo de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA HÉCTOR ABAD GÓMEZ, 
en uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas por la Ley General 
de Educación 115 de 1994, Ley 715 de 2001, Decreto 4791 de 2008, Decreto 
4807 de 2011, Decreto 1075 de 2015 y,  
 
 

CONSIDERANDO: 
 

1. Que el Consejo Directivo de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA HÉCTOR ABAD 
GÓMEZ, se encuentra facultado para realizar modificaciones 
presupuestales según Ley General de Educación 115 de 1994, Ley 715 de 
2001, Decreto 4791 de 2008, Decreto 4807 de 2011, Decreto 1075 de 2015 
numeral 2.3.1.3.3.5 Funciones del Consejo Directivo. 
 
 

2. Que es indispensable acreditar algunas cuentas para solucionar algunas 
necesidades no previstas en el plan de compras de la Institución, por la 
suma TRES MILLONES DIEZ MIL PESOS M.L ($3.010.000). 

 
ACUERDA: 

 
ARTÍCULO 1º. Realizar los siguientes Contra créditos y Créditos dentro del 
Presupuesto de Egresos, por la suma de TRES MILLONES DIEZ MIL PESOS M.L 
($3.010.000). de conformidad con la siguiente especificación: 
 

RUBRO 
PRESUPUESTAL 

ORIGEN DESTINO Valor 

Compra de equipo 
Ventiladores 

1.310.000 Compra de 
equipo 
Computadores 

1.310.000 

Compra de equipo 
Cámara fotografica 

1.700.000 Compra de 
equipo 
computadores 

1.700.000 

Total $3.010.000  $3.010.000 



 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

SECRETARIA DE EDUCACION DE MEDELLIN 

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ 

Creada por Resolución 16285 del 27 de noviembre de 2002, de  

Carácter oficial 

NIT: 811017835-1                                           DANE: 105001000256 

 

 

ARTÍCULO 2º. Aprobar la respectiva modificación al plan de compras de La 
institución 
 

Códigos 
UNSPSC 

Descripción 

Fecha estimada 
de inicio de 
proceso de 
selección 

Fuente de recursos Valor 

 Compra de 
Equipos 

octubre 

SGP Gratuidad 
Educativa y/o 
Recursos del 
Balance. 

$3.010.000 

 
ARTÍCULO 3º. Aprobar la respectiva modificación al plan de adquisición de La 
institución, 

 
 
 
ARTÍCULO 4°: Se aprueba en reunión de Consejo Directivo, por los miembros, 
según Acta No. 06 del 29 de septiembre de 2020, de manera virtual por la 
plataforma Meet. 
 
Para constancia se firma de forma virtual en la ciudad de Medellín a los 29 días 
del mes de septiembre de 2020.  
 
 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
___________________________  ____________________________ 
Rector(a)      Rep. Sector Productivo 
 
 
 
__________________________   ____________________________ 
Representante Docentes    Representante Docentes 
 
 

B.  Modificaciones  PAA (ACUERDO 13 )

Códigos 

UNSPSC
Descripción valor estimado tipo modificacion detalle modificación fuente de recursos

Códigos UNSPSC DESCRIPCIÓN

Valor Total 

estimado 

TIPO 

MODIFICACIÓ

N rubro

FUENTE DE 

RECURSOS

83 1101015000 Compra de Equipos  $                                                                                 1,310,000 TRASLADO compra de equipo de computo SGP 3103015001 compra de equipos  $            1,310,000 TRASLADO compra de equipos: Equipos  de computo SGP

3103015001 Compra de Equipos  $                                                                                 1,700,000 TRASLADO compra de equipo de computo SGP 3103015001 compra de equipos  $            1,700,000 TRASLADO compra de equipos: Equipos  de computo SGP

 $                                                                                 3,010,000  $            3,010,000 



 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

SECRETARIA DE EDUCACION DE MEDELLIN 

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ 

Creada por Resolución 16285 del 27 de noviembre de 2002, de  

Carácter oficial 

NIT: 811017835-1                                           DANE: 105001000256 

 

 
___________________________  ____________________________ 
Representante Padres de Familia  Representante Padres de Familia 
 
 
 
 __________________________   ____________________________ 
Representante Alumnos    Representante Exalumno 
 
 


